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Uposażenie dla byłego Prezydenta RP‌

Szczególny status Prezydenta‌ ‌
Obowiązujące przepisy regulują nie tylko świadczenia przysługujące
Prezydentowi RP w okresie pełnienia funkcji (np. wynagrodzenie, prawo do
korzystania z określonych nieruchomości czy ochrony SOP), ale także regulują
przywileje przysługujące byłemu już Prezydentowi. Jednym z nich jest
uprawnienie do szczególnego rodzaju emerytury, precyzyjnie nazywającej‌
się miesięcznym uposażeniem.‌

Podstawa prawna‌ ‌
Podstawą prawną tej szczególnej emerytury dla byłego prezydenta jest ustawa
z dnia 30 maja 1996 roku o uposażeniu byłego Prezydenta RP. Jej przepisy
stanowią, że ‌byłemu prezydentowi przysługuje 75 proc. wynagrodzenia‌
zasadniczego aktualnie urzędującego prezydenta‌. Należy przy tym
podkreślić, że skorzystanie z tego uposażenia jest uprawnieniem, a nie
obowiązkiem byłego Prezydenta RP, gdyż w razie zbiegu prawa do emerytury
lub renty inwalidzkiej określonych w przepisach o zaopatrzeniu emerytalnym
lub ubezpieczeniu społecznym z prawem do tego miesięcznego uposażenia
byłego Prezydenta RP, wypłaca się tylko jedno z tych świadczeń wybrane przez
byłego Prezydenta RP. O tym, które świadczenie jest wpłacane decyduje wola
byłego Prezydenta RP. Dotychczasowa praktyka pokazuje, że zawsze wybierane
było miesięczne uposażenie, nie zaś emerytura czy inne świadczenie
przysługujące na zasadach ogólnych.‌



instytutemerytalny.pl‌

Świadczenia dla byłego Prezydenta RP‌
Obecnie, w 2025 roku miesięczne wynagrodzenie Prezydenta RP wynosi‌ ‌
18 255,30 zł brutto.‌ ‌

Powyższe oznacza, że po zakończeniu drugiej kadencji na stanowisku
Prezydenta ‌Andrzej Duda będzie otrzymywać kwotę emerytury 13 691,47 zł
brutto, co daje około 11 240 zł netto miesięcznie‌.‌ ‌

Uposażenie dla byłego Prezydenta RP‌

Ponadto zgodnie z przepisami były prezydent
będzie mógł cieszyć się także licznymi
przywilejami takimi jak:‌ ‌

środki finansowe na prowadzenie biura,‌ ‌
ochronę SOP,‌
służbowe auto z kierowcą oraz‌
opiekę zdrowotną finansowaną‌ ‌
‌z budżetu państwa.‌ ‌

Wszystkie powyższe świadczenia, w tym
emerytura przysługują byłej głowie Państwa
dożywotnio. ‌


